Республика Крым

Сакский район

Фрунзенский сельский совет

9-е заседание (сессия) II созыва

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2020 г. № 46                           с. Фрунзе

О внесении изменений в Положение об

оплате труда председателя Фрунзенского

сельского совета - главы администрации

Фрунзенского  сельского поселения

Сакского района Республики Крым на

2020 год, утвержденного  решением

Фрунзенского сельского совета от

19.12.2019г. № 31

         В  связи с увеличением (индексированием)  с 01 октября 2020 года

денежных содержаний лиц замещающих муниципальные должности в

администрации Фрунзенского сельского поселения Сакского района

Республики Крым в 1,03 раза, в соответствии  с Законами Республики Крым от

28.11.2019 №19-ЗРК/2019 «О бюджете Республики Крым на 2020 год и

плановый период 2021 и на 2022 годов», постановлением  Совета министров

Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике

Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Фрунзенское

сельское поселение Сакского района Республики Крым, Фрунзенский сельский

совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда председателя Фрунзенского

сельского совета - главы администрации Фрунзенского сельского поселения

Сакского района Республики Крым на 2020 год следующие изменения:

1.1. Статью 3. (Должностные оклады) изложить в следующей

редакции:

«Должностной оклад председателя - главы администрации

устанавливается в размере 15273,00 руб.

Должностной оклад подлежит индексации.»

1.2. Статью 4. (Ежемесячная надбавка к должностному окладу за

особые условия) изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное поощрение к должностному окладу

устанавливается в размере 29982,00 рублей.»

   2.Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном

стенде Администрации Фрунзенского сельского поселения, расположенном

по адресу: Республика Крым, Сакский район, с. Фрунзе, ул. Гагарина,4 и

подлежит размещению на официальном Портале Правительства Республики

Крым – http://rk.gov.ru, на странице Сакского района (sakimo.rk.gov.ru) в

разделе - Муниципальные образования Сакского района, подраздел –

Фрунзенское сельское поселение.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Фрунзенского сельского

совета - глава администрации

Фрунзенского сельского поселения                                                  А.Н. Маковоз